[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  29 июля 2020  №  2435

                                                   г. Балаково

Об утверждении комиссии по реализации демографической политики
на территории Балаковского муниципального района

В целях реализации демографической политики на территории Балаковского муниципального района, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 09.10.2007 № 1351 «Об утверждении Концепции демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года»,
с постановлением Правительства Саратовской области от 23.05.2008 № 214-П «О Концепции демографической политики Саратовской области на период
до 2025 года», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

- состав комиссии по реализации демографической политики
на территории Балаковского муниципального района согласно
приложению № 1;

- Положение о комиссии по реализации демографической политики
на территории Балаковского муниципального района согласно
приложению № 2.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Балаковского муниципального района:

- от 29.01.2010 № 267 «Об утверждении комиссии по реализации демографической политики на территории Балаковского муниципального района»;

- от 18.01.2017 № 139 «О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 29.01.2010 №267».
3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района разместить постановление на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Калинину Т.П.
Глава Балаковского

муниципального района                                                                    А.А.Соловьев
Приложение № 1 к постановлению
администрации  Балаковского

муниципального  района
Состав
комиссии по реализации демографической политики на территории Балаковского муниципального района
Председатель комиссии:
Заместитель главы Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Заместитель председателя комиссии:

Заместитель начальника отдела по обеспечению организации оказания медицинской помощи ГКУ СО «Управление по организации оказания медицинской помощи»
 Секретарь комиссии
Главный специалист отдела по кооординации работы учреждений социальной сферы администрации Балаковского муниципального района
 Члены комиссии:
-заместитель начальника полиции по охране общественного порядка межмуниципального управления МВД России «Балаковское» Саратовской области;  (по согласованию);

-главный врач ГУЗ СО «Балаковская городская клиническая больница» (по согласованию);

-главный врач ГУЗ СО «Детская городская поликлиника г. Балаково» (по согласованию);

-главный врач ГУЗ  «Саратовский областной центр медицинской профилактики» (по согласованию),

-председатель комитета образования администрации Балаковского муниципального района;

-начальник отдела по культуре администрации Балаковского муниципального района;

-начальник отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму администрации Балаковского муниципального района;

-директор ГБУ СО «Балаковский центр «Семья» (по согласованию);

-начальник отдела ЗАГС по г.Балаково и Балаковскому району (по согласованию);

-директор ГКУ «Центр занятости населения г. Балаково» (по согласованию);
-директор ГКУ СО «Управление социальной поддержки населения Балаковского района» (по согласованию);
- руководитель ГУ -Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Балаковском районе Саратовской области межрайонное (по согласованию);
- заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Балаковского муниципального района;

-начальник отдела по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района.
  И.о. заместителя главы администрации

  Балаковского муниципального района

  по социальным вопросам                                                              И.А. Бондарева

Приложение № 2 к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального  района

Положение

о комиссии по реализации демографической политики

на территории Балаковского муниципального района
1. Комиссия по реализации демографической политики на территории Балаковского муниципального района является совещательным органом, создаваемым в целях обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Саратовской области, органов местного самоуправления Балаковского муниципального района, юридических лиц, независимо от ведомственной принадлежности, общественных объединений при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией демографической политики, на территории Балаковского муниципального района (далее-Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Губернатора Саратовской области, Правительства Саратовской области, органов государственной власти Саратовской области, администрации Балаковского муниципального района, решениями Собрания Балаковского муниципального района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

-рассмотрение концептуальных основ, целей, задач и приоритетов демографической политики, определение механизмов ее реализации на территории Балаковского мунииципального района;

-коллегиальная разработка мер, направленная на совершенствование реализации демографической политики на территории Балаковского мунииципального района;

-подготовка предложений по совершенствованию координации деятельности органов государственной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Саратовской области, органов местного самоуправления Балаковского муниципального района юридических лиц, независимо от ведомственной принадлежности, общественных объединений при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией демографической политики на территории Балаковского муниципального района;

4. В пределах компетенции Комиссия имеет право:

-запрашивать в установленном порядке у государственных органов, органов местного самоуправления Балаковского муниципального района, руководителей предприятий, учреждений, организаций, независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы сведения, относящиеся к сфере деятельности Комиссии;

-вносить в установленном порядке соответствующие предложения по вопросам, требующим решения органов местного самоуправления;

-организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи;

-принимать участие в совещаниях, конференциях  и семинарах по вопросам реализации демографической политики;

-привлекать  в установленном порядке к работе Комиссии экспертов, специалистов научных и иных организаций, общественных объединений для осуществления информационно-аналитических работ.

5. Комиссия является коллегиальным органом, в ее состав входят представители  территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Саратовской области, органов местного самоуправления Балаковского муниципального района, организаций и учреждений по согласованию с ними.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Балаковского муниципального района.

7. Председателем Комиссии является заместитель главы администрации Балаковского мунииципального района по социальным вопросам, который руководит её деятельностью.

8. Подготовку и организацию заседаний Комиссии, а также решение текущих вопросов её деятельности осуществляет секретарь Комиссии.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза  в полугодие.

10. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утвержденным председателем Комиссии.

11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее  половины членов Комиссии. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляется протоколом, который подписывает председатель Комиссии или лицо, председательствующее на заседании Комиссии. Особое мнение членов Комиссии, голосовавших против решения, излагается в письменном виде и приобщается к протоколу заседания.
12. Контроль за исполнением решений Комиссии осуществляет председатель  Комиссии.
   И.о. заместителя главы администрации

   Балаковского муниципального района

   по социальным вопросам                                                               ИА. Бондарева